
Pagina  1 di 5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 
 

Proposta n.417 del 04/04/2025  
 

 STRUTTURA PROPONENTE: SC Contratti, Appalti, Acquisti, e Magazzini Economali 
 

 DIRETTORE: Dott. Mario Russo 
 

 
 

Oggetto: Deliberazione n. 259 del 29/03/2023.” Procedura di gara telematica Regionale per la for-
nitura di dispositivi medici per stomia (CND A10) previsti dal DPCM del 12/01/2017, in Unione 
d'Acquisto tra ATS Sardegna, le AA.OO.UU. di Cagliari e Sassari e l'Azienda Ospedaliera Brotzu, 
per il periodo di 48 mesi. Gara n. 8316546_ Recepimento gara centralizzata. Fase di esecuzione 
del contratto: I SAL di competenza anni 2023 e 2024. Liquidazione incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 

Dott. Giovanni Maria Pulino 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Giovanni Maria Pulino  

Il Direttore della Struttura Dott. Mario Russo  

 
 

 
 

 

108077
Font monospazio
392                                04/04/2025



Pagina  2 di 5 

 

IL DIRETTORE DELLA SC CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI  

E MAGAZZINI ECONOMALI 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari;   

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli indirizzi impartiti, 
dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 
16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto del 
parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 del 
16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sa-
nitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23/01/2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari e contestualmente disposta l’atti-
vazione della SC Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.981 del 05/10/2023 con la quale è stato attribuito 
l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali”, 
ai sensi dell’ art. 73, comma 5 del vigente CCNL dell’Area delle Funzioni Locali, al Dott. Mario Russo 
a decorrere dal 16.10.2023, per un periodo di cinque anni, rinnovabili, salvo rientro del Direttore 
titolare della Struttura Complessa in aspettativa “ex lege”, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11 del D.Lgs. 
n. 502/92; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07//2024 con 
cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al 
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento 
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impian-
tistica ed ecologica; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di trattamento 
dei dati personali; 
 
PREMESSO che: 
 



Pagina  3 di 5 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 29/03/2023 la ASL di Sassari ha recepito 

la procedura di gara telematica Regionale per la fornitura di dispositivi medici per sto-
mia (CND A10) previsti dal DPCM del 12/01/2017, in Unione d'Acquisto tra ATS Sar-
degna, le AA.OO.UU. di Cagliari e Sassari e l'Azienda Ospedaliera Brotzu, per il pe-
riodo di 48 mesi; 
 

- che nella suddetta deliberazione, nel quadro economico dell’intervento, è stato stanziato il 
fondo relativo alla voce “spese tecniche ex art. 113 del D.lgs n. 50/2016”, pari ad 
€.117.327,86; 

 
 
PRESO ATTO che l’art. 6 del Regolamento di cui alla Deliberazione del Direttore generale n. 237 
del 10/06/2022 dispone, altresì, che l’erogazione degli incentivi possa avvenire al verificarsi delle 
circostanze indicate nell’allegato C (stato avanzamento), a fronte delle quali verranno erogate le 
successive quote; 
 
RITENUTO, pertanto necessario procedere: 

- alla liquidazione di tutte le attività svolte in sede di esecuzione contrattuale, identificabile 
come stato di avanzamento per il periodo 2023-2024 (Allegato 1), in base alle attività poste 
in essere da ciascun attore del processo, nello specifico: 

 

 
 
SPECIFICATO che le somme da liquidare ai titolari delle attività incentivate non devono eccedere il 
50% del trattamento economico complessivo annuo lordo per anno di competenza, anche derivante 
da diverse amministrazioni, in relazione a ciascun dipendente nel rispetto del comma 3 dell’art. 113 
del D.Lgs. 50/2016; 
 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

 
 
 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

MATRICOLA 2023 2024

106004  €        1.965,61  €         2.620,81 

108099  €           566,47  €            755,30 

108113  €           566,47  €            755,30 

108099  €           589,26  €            785,68 

108113  €           483,66  €            644,88 

104714  €           483,66  €            644,88 

108122  €           483,66  €            644,88 

108226  €           483,66  €            644,88 

108045  €           483,66  €            295,57 

7064  €                 -    €            349,31 



Pagina  4 di 5 

 
DI AUTORIZZARE la liquidazione di tutte le attività svolte dal personale incentivato, per il periodo 
2023 e 2024, in fase di esecuzione del contratto nel rispetto di quanto indicato Allegato 2-Prospetto 
incentivi funzioni tecniche SAL 2023-2024, facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 
 
DI TRASMETTERE alla S.C. Controllo di Gestione per l’alimentazione dell’autorizzazione di spesa 
ai fini della liquidazione dei compensi per anno di competenza: 
 
2023 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASSL1 1 
A202040218 - Altri Fondi incentivi 

funzioni tecniche Art. 113  
D.Lgs 50/2016 

 
€ 6.106,13 

 

 

2024 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASSL1 1 
A202040218 - Altri Fondi incentivi 

funzioni tecniche Art. 113  
D.Lgs 50/2016 

 
€ 8.141,51 

 

 

DI DARE ATTO che la SC Trattamento Giuridico ed Economico di ARES Sardegna provvederà alla 
verifica a che le somme da liquidare non debbano superare il 50% del trattamento economico com-
plessivo annuo lordo, anche derivante da diverse amministrazioni, in relazione a ciascun dipendente, 
nel rispetto del comma 3 dell'art. 113 del Codice; 
 
DI INCARICARE la S.C. Trattamento Giuridico ed Economico di ARES Sardegna di pagare le 
somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nel prospetto riepilogativo allegato al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, imputando la relativa spesa, 
per un importo totale complessivo di € 14.247,64, per il periodo 2023 e 2024, comprensivo di oneri 
riflessi e IRAP; 
 
 
 
DI DARE ATTO che: 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [X]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                           NO [X] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunicazione 
e Legali, - Ufficio Delibere-, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 



Pagina  5 di 5 

IL DIRETTORE DELLA SC CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI  

E MAGAZZINI ECONOMALI 
Dott. Mario Russo 

(firma apposta sul frontespizio) 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
- Allegato 1 Stato avanzamento periodo 2023-2024 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 

 
di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 

 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108077
Font monospazio
04           04        2025            19           04        2025


		2025-04-04T12:25:32+0200
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2025-04-04T12:25:48+0200
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2025-04-04T12:26:36+0200
	RUSSO MARIO


		2025-04-04T13:55:36+0200
	PIRISI ANNA LAURA




